INDICAÇÃO N°_____ GABINETE – VER. JP BOZZA

 EMENTA: Solicitamos a construção

de um abrigo padronizado para os

mototaxistas de Barcarena, na

Avenida Cronje da Silveira, no

complexo comercial.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação, no

regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do
Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência a enviar

ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa –

Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com a construção de um abrigo

padronizado para os mototaxistas de Barcarena, na Avenida Cronje da Silveira, no

complexo comercial.

                                                       JUSTIFICATIVA

          A construção de um abrigo para mototaxistas em Barcarena é fundamental para

melhorar as condições de trabalho desses profissionais, oferecendo proteção contra o

sol e a chuva, além de promover a dignidade da profissão. Um espaço padronizado trará

mais organização e segurança para os usuários, fortalecendo o transporte alternativo e

a relação entre os mototaxistas e a comunidade. Investir nesse abrigo é garantir respeito

e valorização a essa classe essencial para a cidade.

                                                     Câmara Municipal de Barcarena, 10 de abril de 2025

          VER.JP BOZZA

           Vereador - PDT

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

39
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
68

33
7E

04
D

20
F

A
7A

99
33

E
00

F
B

D
4E

31
A

D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
20

67